
Les villes 

nriu , ,,e...  r  _ 
ii,....•..• Troist  Cat néadiens bsurdquatdre hl  abf  itentt_les villesd  (générale- 

américaine). Les principales agglomérations urbaines 
sont, par ordre d'importance (les chiffres indiquent 
le nombre d'habitants)*: 

*statistique Canada 
(21  avril 1978) 

Toronto 

Montréal 

Vancouver 

Ottawa-Hull 

Winnipeg 

Edmonton 

Québec 

Hamilton 

Calgary 

2 803 101 

2 802 485 

1 166 348 

693 388 

578 217 

554 228 

542 158 

529 158 

469 915 

Il est probable que d'ici l'an 2 000, l'agglomé-
ration torontoise atteigne les 7 millions d'habitants, 
l'agglomération montréalaise, 6 millions et celle de 
Vancouver et sa banlieue, 2,5 millions. 
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