## Les villes



Trois Canadiens sur quatre habitent les villes (généralement situées en bordure de la frontière canado-américaine). Les principales agglomérations urbaines sont, par ordre d'importance (les chiffres indiquent le nombre d'habitants) \*:

Toronto	2 803 101	
Montréal	2 802 485	
Vancouver	1 166 348	
Ottawa-Hull	693 388	
Winnipeg	578 217	••••
Edmonton	554 228	
Québec	542 158	
Hamilton	529 158	
Calgary	469 915	

\*Statistique Canada (21 avril 1978)

Il est probable que d'ici l'an 2 000, l'agglomération torontoise atteigne les 7 millions d'habitants, l'agglomération montréalaise, 6 millions et celle de Vancouver et sa banlieue, 2,5 millions.



